



PRESIDENCIA MUNICIPAL
2016-2020

Comité de Transparencia Municipio de Pachuca de Soto Hidalgo

Acta de Sesión Extraordinaria: CT13-48/05-2018

En la Ciudad de Pachuca de Soto Hidalgo, siendo las quince horas del día 1 del mes de marzo del año 2018, y con fundamento en el artículo 40 Fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, se reúne el Comité de Transparencia, integrado por el L.E. Aucencio Juan Escamilla Barrera, Secretario de Contraloría y Transparencia; Lic. Indira Lucett Piña Becerra, Titular de la Unidad de Transparencia y el Lic. Carlos Gerardo Montiel Hernández, Director General Jurídico, con la finalidad de **confirmar la incompetencia de este sujeto obligado** para conocer de las siguientes solicitudes de información ingresadas a través de la *Plataforma Nacional de Transparencia*.-----

Primera.- ¿Podrían proporcionarme los antecedentes penales de Juan Manuel Aguilar Espinoza?; bajo el número de folio 00161018.-----

Segunda.- ¿Cuál fue el presupuesto total del evento del 15 de Septiembre realizado en Plaza Juárez?; especificando cada uno de los gastos- Artistas, Seguridad, personal de apoyo, Fuegos artificiales; bajo el número de folio 00163318.-----

Tercera.- Solicito información sobre el gasto que se realizó para llevar a cabo la Cabalgata de Día de Reyes cuya fecha fue en Enero de 2018, así como los medios que fueron autorizados oficialmente para transmitirla y el gasto que se hizo en publicidad; bajo el número de folio 00164018.-----

Cuarta.- Financiamiento utilizado para la realización del altar de muertos en 2017; bajo el número de folio 00161318.-----

Quinta.- Por medio de la presente solicito el presupuesto final destinado para llevar a cabo la remodelación del Reloj Monumental de Pachuca, así como el tiempo total que duró la misma.; bajo el número de folio 00164218.-----

Sexta.- ¿Cuál fue el presupuesto total del evento del 15 de Septiembre realizado en Plaza Juárez?; especificando cada uno de los gastos- Artistas, Seguridad, personal de apoyo, Fuegos artificiales; bajo el número de folio 00163318.-----

Séptima.- Ficha de antecedentes penales de Xóchitl Cerón Ávila; bajo el número de folio 00165518.-----

Con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitir su solicitud a la Unidad de Transparencia del Poder Ejecutivo del Estado, ubicada en calle Gabriel Mancera No. 400 Primer piso, Col. Punta Azul Pachuca de Soto, Hidalgo, C.P. 42000 con número de teléfono 01 (771) 71-6-00-00 Ext. 2914 y correo electrónico: uipg@hidalgo.gob.mx o bien consultar la liga:

<http://transparencia.hidalgo.gob.mx/TRANSCENTRAL/Solicitudes/9domicilio.pdf>, en donde encontrará los datos de la Unidad de Interés.

Octava.- Solicito lo siguiente: ¿Cuánto dinero se invierte por año en los centros de educación especial como CAM, USAER y CRIIE?; bajo el número de folio 00165118.-----



PRESIDENCIA MUNICIPAL
2016-2020

Comité de Transparencia Municipio de Pachuca de Soto Hidalgo

Toda vez que la información que requiere se advierte podría corresponder a la Secretaría de Educación Pública de Gobierno del Estado de Hidalgo, de conformidad en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitir su solicitud a la Unidad de Transparencia del Poder Ejecutivo del Estado, ubicada en calle Gabriel Mancera No. 400 Primer piso, Col. Punta Azul Pachuca de Soto, Hidalgo, C.P. 42000 con número de teléfono 01 (771) 71-6-00-00 Ext. 2914 y correo electrónico: uipg@hidalgo.gob.mx o bien consultar la liga:
<http://transparencia.hidalgo.gob.mx/TRANSCENTRAL/Solicitudes/9domicilio.pdf>, en donde encontrará los datos de la Unidad.

Novena.- ¿Cuánto dinero recauda al día la caseta de la autopista México-Pachuca?; bajo el número de folio 00165518.-----

Toda vez que la información que usted requiere no es generada, obtenida, adquirida o transformada por este Sujeto obligado en el ámbito de sus atribuciones y facultades, por lo que con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitir su solicitud a la Unidad de Transparencia competente a través de la siguiente liga:
<http://www.itaih.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20informacion.html>

L.E. Aucencio Juan
Escamilla Barrera

Secretario de Contraloría y
Transparencia

Lic. Indira Lucett
Piña Becerra

Titular de la Unidad de
Transparencia

Lic. Carlos Gerardo Martínez
Hernández

Director
General Jurídico